

*Data publikacji: 30-07-2010*



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
VII KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 29 lipca 2010 r.

**Druk nr 939 A**

---

**SPRAWOZDANIE  
KOMISJI PRAW CZŁOWIEKA, PRAWORZĄDNOŚCI I PETYCJI**

*(wraz z wnioskami mniejszości komisji)*

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 23 lipca 2010 r.**

**ustawie o dowodach osobistych**

Marszałek Senatu dnia 27 lipca 2010 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 29 lipca 2010 r.

- Komisja wnosi:

**Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.**

Przewodniczący Komisji  
Praw Człowieka, Praworządności i Petycji  
(-) Stanisław Piotrowicz

**U C H W A Ł A**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

**z dnia**

**w sprawie ustawy o dowodach osobistych**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 23 lipca 2010 r. ustawy o dowodach osobistych, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 21 w ust. 2, 3, 4 i 5 skreśla się wyrazy "służących do składania bezpiecznego podpisu elektronicznego weryfikowanego za pomocą kwalifikowanego certyfikatu";
- 2) w art. 24 w ust. 2 po wyrazie "wniosek" dodaje się wyrazy "o wydanie dowodu osobistego";
- 3) w art. 26 w ust. 1 i 2 po użytym po raz pierwszy wyrazie "wniosku" dodaje się wyrazy "o wydanie dowodu osobistego";
- 4) w art. 26 w ust. 2 wyrazy "osobiście w organie gminy lub drogą elektroniczną" zastępuje się wyrazami "w formie, o której mowa w art. 24 ust. 3".

## **Wnioski mniejszości**

- 1) w art. 19 w ust. 3 wyrazy "pozbawione prawomocnym orzeczeniem sądu częściowo lub całkowicie zdolności do czynności prawnych" zastępuje się wyrazami "ubezwłasnowolnione całkowicie lub częściowo prawomocnym orzeczeniem sądu";
- 2) w art. 25 w ust. 2, w art. 27 i w art. 30 w ust. 2 wyrazy "pełnej zdolności do czynności prawnych" zastępuje się wyrazami "zdolności do czynności prawnych lub posiadającej ograniczoną zdolność do czynności prawnych";
- 3) w art. 36 wyrazy "utracie przez posiadacza dowodu osobistego pełnej zdolności do czynności prawnych" zastępuje się wyrazami "ubezwłasnowolnieniu całkowitym lub częściowym posiadacza dowodu osobistego";
- 4) w art. 42 w ust. 1 wyrazy "prawomocnej utracie pełnej zdolności do czynności prawnych, na podstawie orzeczenia sądu, przez posiadacza dowodu osobistego" zastępuje się wyrazami "ubezwłasnowolnieniu całkowitym lub częściowym posiadacza dowodu osobistego, na podstawie prawomocnego orzeczenia sądu";
- 5) w art. 43:
  - a) w ust. 1 wyrazy "utracie pełnej zdolności do czynności prawnych" zastępuje się wyrazami "ubezwłasnowolnieniu całkowitym lub częściowym",
  - b) w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
    - "2) dane dotyczące ubezwłasnowolnienia całkowitego lub częściowego:
      - a) oznaczenie orzeczenia sądu,
      - b) datę wydania orzeczenia,
      - c) oznaczenie sądu, który wydał orzeczenie;"
  - c) w ust. 2 wyrazy "stwierdzającego utratę pełnej zdolności do czynności prawnych" zastępuje się wyrazami "o ubezwłasnowolnieniu całkowitym lub częściowym";
- 6) w art. 44 w ust. 1 wyrazy "utrąty przez posiadacza dowodu osobistego pełnej zdolności do czynności prawnych" zastępuje się wyrazami "ubezwłasnowolnienia całkowitego lub częściowego posiadacza dowodu osobistego";

- 7) w art. 47 w ust. 4 wyrazy "pełnej zdolności do czynności prawnych" zastępuje się wyrazami "zdolności do czynności prawnych lub posiadającego ograniczoną zdolność do czynności prawnych";
- 8) w art. 49 w ust. 2 wyrazy "dowód osobisty innej osoby" zastępuje się wyrazami "cudzy dowód osobisty";
- 9) w art. 50 w ust. 3 w pkt 1 i w art. 54 w pkt 13 po wyrazie "znalezionego" dodaje się wyraz "cudzego".